

UNIDADE EXECUTORA:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada: Nº: 1

Data da abertura: Hora: às

Objeto: **Aquisição de material , pedagógico, e Bens Permanentes, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola**

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				Papeleria Amazonia		E.SOARES COSTA		CONSTRUTORA PROG	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Alfaberto braille de MDF com 27 peças de 90 x40x3 mm, caixa de madeira	CX	1	116,00	116,00	119,41	119,41	120,00	120,00
2	Alfaberto ilustrado em libras de MDF com 120 peças de 110 x 50 x30mm, caixa de madeira	CX	2	108,00	216,00	125,00	125,00	110,00	220,00
3	Alfaberto móvel e silabas de MDF com 150 de 4x4cm multicolorido, caixa de madeira	CX	2	119,00	238,00	92,50	185,00	100,00	100,00
4	Alinhavos criativos de MDF com até 10 peças e bases perfuradas de 16x16cm , caixa de madeira	CX	1	145,00	145,00	139,00	139,00	142,00	142,00
5	Caixa tátil de MDF de 240 x 240 x 122 mm com 15 peças de tamanho , formas e texturas diferentes	UND	1	155,00	155,00	152,00	152,00	160,00	160,00
6	Cavalete para suporte de pintura , bilateral, de madeira dobrável e ajustável, com altura máxima de 1,64m e altura minima 1,54 m	UND	1	270,00	270,00	240,00	240,00	250,00	250,00
7	Jogo de memória sinais em libras de MDF com 60 peças de 5 x5cm, caixa de madeira	Jgo	2	86,50	173,00	69,00	138,00	75,00	150,00
8	Kit de lupas manuais de 100mm com cabo e zoon de alimento de 5x (5 vezes) multiuso	KIT	1	300,00	300,00	270,00	270,00	300,00	300,00

9	Pinceis de pintura chafrando de 04 a 20 , com cerdas de naylon (1 de cada número)	UND	40	6,80	272,00	5,00	216,00	6,00	240,00
10	Tela para pintura	UND	6	18,90	113,40	15,80	94,80	20,00	120,00
11	Tesoura escolar com mola , lâmina de aço inoxidável com cabo emborrachado	UND	4	49,00	196,00	29,80	119,20	35,00	140,00
12	Cadeira escritório basic diretor, preta,assento de madeira revestida de espuma e acabamento em tela com base de metal, profundidade 59cm, e altura 91cm do chão ao assento, para pessoas de até 120 kg	UND	8	495,00	3.960,00	392,00	3.136,00	400,00	3.200,00
13	Caixa tátil de MDF de 240 x 240x122mm com 15 peças de tamanho, formasve textutas diferentesCaixa tátil de MDF de 240 x 240x122mm com 15 peças de tamanho, formasve textutas diferentes	UND	1	2.000,00	2.000,00	1.030,00	1.030,00	2.750,00	2.750,00
14	Dicionário da lingua de sinais do brasil:libras com 720 folhas	UND	2	297,00	594,00	393,17	786,34	400,00	800,00
15	Fone de ouvido headphone bluetooth, com 85 db, diâmetro da concha de 40mm, carregador USB -C na cor preta	UND	1	300,00	300,00	213,07	213,07	500,00	500,00
16	Projektor de 3.400 lumens com resolução maxima WXGA + (1440X900) com entrada e saída de computador 2D sub 15 pin, HDMI , 2x entrada de áudio RCA, alto - falante de 5 w , USB tipo B, BIOVOLT.	UND	1	6.000,00	6.000,00	4.406,34	4.406,34	3.550,00	3.550,00
17	Software para comunicação alternativa com mais de 20.000 pictogramas picture communication symbols (PCS) , disponível para Windws, Mac e chromebook.	UND	1	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
18	Tablet 8,7 com processador 2.3 Ghz octa core, tela TFT e resolução 1340x800 (WXCA +) Sistema Android, memoria Ran 4GB e Armazenamento de 64 GB expansivel até 1TB Micro SD, com USB, Wi-Fi Bluetooth.	UND	1	2.500,00	2.000,00	1.835,47	1.835,47	1.061,25	1.061,25
19	Tripé comcto de aluminio com cabeça esférica panorâmica de 360°, pernas com ajuste em 4 estagio e altura de 59cm até 199cm	UND	1	500,00	500,00	493,00	493,00	510,00	510,00
20	Impressora multifuncional tanque de tinta, Eco tank de 4 em 1, jato de tinta, resolução de até 5.760 dpi x .440 dpi, visor lecd colorido, com cabo USB ,WI - FI Derect e rede theent,bivolt	UND	1	3.100,00	3.100,00	2.655,00	2.655,00	2.850,00	2.850,00
Total					926,00	8.868,00		3.550,00	

	de	t.	Concorrentes		
			A	B	C
			Valor	Valor	Valor

Item	Especificações	Unidade	Quantidade						
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Quadro magnético de fundo branco com dimensões de 120 x 90cm, com kit de fixação (4 arruelas,4 buchas ,4parafusos e 4 capas de parafuso	UND	1	790,00	790,00	662,00	662,00	685,00	685,00
22	Notebook intel Core 13 de 11ª geração, SO Windows 11 home em português , 4GBde RAM DDR4, SSD de 256GB,tela full HD LED antirreflexiva de 16:9 conexões USB –C , USB 3 .0 E 2.0,HDMI,Wi-Fi (802.11ac 1x1)Webcam integrada,com teclado numérico integrado e leitos de cartão micro SD.	UND	1	4.000,00	4.000,00	3.429,00	3.429,00	3.420,00	3.420,00
23	Mesa para impressora em MDF nas medições (AX L XP) 60 X40X44CM com tempo e prateleira,peso suporte de 40kg, na cor cinza	UND	1	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Microfone sem fio VHF profissional com 2 unidade e botões, canal individual, faixa " de frequência de transmissão180-270 MHZ, banda alta resposta de frequência de 40 hz- 20khz, taxa de sinal de 100Db, alimentação de 4 pilhas AA, potencia de RF de 30mv"	UND	1	498,00	498,00	355,00	355,00	360,00	360,00
25	Modelo anatomico de torso humano masculino de 42 cm de altura e com 14 partes, confeccionado em PVC e resina plástica emborrachada	UND	1	1.150,00	1.150,00	986,69	986,69	0,00	0,00
26	Teclado expandido colorido com calmeia acrílica , modelo padrão ABNT 2, 107 teclas, ping and play e conexão USB, compatível	UND	1	338,00	338,00	811,25	811,25	340,00	340,00
27	Ábaco de madeira MDF tipo fechado com 10 colunas, medindo 39x7x39 cm	UND	2	145,00	290,00	132,00	132,00	148,00	148,00
28	Sacolão criativo e 700 peças de montar confeccionados em plástico polipropileno, alto brilho, acondicionado em sacola de PVC transparente com zíper e alça de transparente.	UND	2	197,00	394,00	542,58	1.085,16	200,00	400,00
29	Pinceis de pintura chafrando de 04 a 20,com cerdas de nylon (4 de cada números)	UND	40	8,90	356,00	7,00	280,00	8,00	320,00
30	Tela para pintura 15 x 15 cm	UND	30	22,00	660,00	17,00	510,00	20,00	600,00
31	Calculadora sonora com voz em português ,12 dígitos , com funções de abdicação e memória , função alame e uso de 2 pilhas AA	UND	3	139,55	418,65	397,50	1.192,50	0,00	0,00
32	Dominó de associação de ideias com 28 peças em MDF e embalagem de caixa de madeira	UND	2	68,00	136,00	34,74	69,48	0,00	0,00
33	Flip chart de madeira, tela de 90x67 cm com prendedor de blocos e porta canetas, pernas articuladas medindo 1,80m de altura.	UND	1	387,00	387,00	288,00	288,00	300,00	300,00

34	Aranha - mola (facilitador de escrita), ajustável	UND	1	168,90	168,90	138,75	138,75	0,00	0,00
35	Caixinha de números, multicolor, com 164 números e símbolos de operações matemáticas, feito de matérias cartonado.	UND	1	63,02	63,02	111,96	111,96	70,00	70,00
	Total Página			1.412,02	2.227,00	3.420,00			
	Total Geral			2.338,12	11.227,00	6.970,00			